
Evidenční č.: S-289-030/2015 
Č. j.: 1/2015-030-SML/1 
Výtisk č.: 1 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 

Smluvní strany: 

1. Nadace Doktora Leopolda Prečana, arcibiskupa olomouckého, k podporování 

Arcibiskupského kněžského semináře v Olomouci 

se sídlem: Wurmova 562/9, 771 01 Olomouc 

Zastoupena: Mons. Janem Graubnerem, bytem Olomouc, Komenského 13, PSČ 771 00, členem 

správní rady a paní Martou Kalábovou, Brno-Líšeň, Samoty 9, PSČ 628 00, členkou správní rady 

Kontaktní osoba: 

IČ: 49558897 

DIČ: 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu: (není plátcem DPH). 

 

Zastoupena: 

Mons. Janem Graubnerem, bytem Olomouc, Komenského 13, PSČ 771 00, členem správní rady  

a 

paní Martou Kalábovou, Brno-Líšeň, Samoty 9, PSČ 628 00, členkou správní rady 

na straně jedné jako pronajímatel  

(dále jen „pronajímatel“) 

a  

2. Česká republika – Ministerstvo dopravy 

se sídlem:   nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

jednající:   

kontaktní osoba:  

IČ:    66003008 

DIČ:    CZ66003008 

bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1  

číslo účtu:   

na straně druhé jako nájemce (dále jen „nájemce“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 smlouvu o nájmu  

podle § 2201 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 



I. 

Předmět smlouvy 

1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku parc. č. 4447/4, výměra 17 787 m2, ostatní plocha, 

k.ú. a obec Kojetín, vedené v katastru nemovitostí na LV č. 2637 u Katastrálního úřadu 

pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Přerov. 

2. Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2255-25/2014, vyhotoveným geodetem 

Ing. Ivanem Jabůrkem, Juranova 24, 68201 Vyškov, byl pozemek parc. č. 4447/4, ostatní 

plocha, jiná plocha, o výměře 17.787 m2, k.ú. Kojetín rozdělen na části –  pozemky parc. 

č. 4447/4, o výměře 8212 m2, způsob využití ostatní plocha, jiná plocha 

a parc. č. 4447/19, o výměře 8352 m2, způsob využití ostatní plocha, jiná plocha. 

Geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Předmětem této smlouvy je nájem pozemku parc. č. 4447/19 specifikovaného v odstavci 2 

za podmínek uvedených v této smlouvě. 

II. 

Doba nájmu 

Smluvní strany sjednávají tuto smlouvu na dobu neurčitou, počínaje dnem nabytí 

účinnosti této smlouvy. 

III. 

Výše nájemného a jeho splatnost 

1. Výše nájemného za shora specifikovaný pozemek činí 50.237,- Kč / ročně. 

2. Nájemné se zavazuje nájemce platit na základě faktury vystavené pronajímatelem. 

Pronajímatel zašle fakturu nájemci vždy nejpozději do 15. listopadu daného roku. 

3. Smluvní strany se dohodly na době splatnosti faktury třicet (30) kalendářních dnů ode dne 

doručení faktury Nájemci. 

4. Faktura vystavená Pronajímatelem dle této Smlouvy musí splňovat všechny náležitosti 

daňového a účetního dokladu stanovené právními předpisy, zejm. zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, přičemž musí vždy 

obsahovat zejména následující údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, IČ, DIČ, 

údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové 

značky, evidenční č. Smlouvy nájemce, číslo faktury, den vystavení, označení peněžního 

ústavu a číslo účtu, razítko a podpis oprávněné osoby.  

5. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené 

údaje dle Smlouvy, je Nájemce oprávněn ji vrátit Pronajímateli ve lhůtě splatnosti. 

V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet ode 

dne doručení bezvadné faktury Nájemci. 



 

6. Cena plnění bude hrazena bankovním převodem na účet Pronajímatele uvedený ve 

faktuře, který musí odpovídat číslu účtu uvedenému v záhlaví této smlouvy, popř. číslu 

účtu Pronajímatele, který je uveden v registru plátců DPH. Případnou změnu čísla účtu, 

které je uvedeno v záhlaví této smlouvy, je Pronajímatel povinen Nájemci písemně 

oznámit a na zpětný dotaz Nájemce opětovně písemně potvrdit, jinak je Nájemce 

oprávněn vrátit fakturu Pronajímateli. 

 

7. Cena plnění se považuje za uhrazenou okamžikem jejího odepsání z účtu Objednatele 

ve prospěch účtu Poskytovatele. 

IV. 

Účel nájmu a prohlášení smluvních stran 

1. Nájemce je oprávněn užívat pozemek, který je předmětem této smlouvy, výlučně ke své 

činnosti, tj. z titulu, že na tomto pozemku jsou postaveny budovy v majetku nájemce. 

2. Nájemce nemá právo provozovat jinou činnost nebo změnit způsob či podmínky jejího 

výkonu, než jak to vyplývá z účelu nájmu, pokud by tato změna působila zhoršení poměrů 

na pronajatém pozemku nebo by nad přiměřenou míru poškozovala pronajímatele. 

3. Nájemce prohlašuje, že se plně seznámil se stavem pozemku před podpisem této smlouvy 

a prohlašuje, že předmětný pozemek je vhodný pro sjednaný účel nájmu. 

4. Nájemce prohlašuje, že pronajatý pozemek bude sloužit přiměřeně podle § 12 odst. 3 zák. 

č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 

znění pozdějších předpisů, pro zabezpečení výkonu působnosti anebo činnosti nájemce. 

5. Pronajímatel bere na vědomí skutečnost, že budovy nacházející se na předmětném 

pozemku jsou ve výlučném vlastnictví nájemce, a prohlašuje, že tuto skutečnost nijak 

nezpochybňuje a nečiní si, a ani v budoucnu nebude činit, na tyto budovy jakýkoliv nárok. 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Pronajímatel je povinen 

a) přenechat pozemek nájemci tak, aby jej mohl užívat k ujednanému účelu, 

 

b) zajistit nájemci nerušené užívání části pozemku po dobu nájmu, 

c) poskytnout nájemci potřebnou součinnost pro splnění účelu nájmu. 

2. Po dobu nájmu provádí běžnou údržbu pozemku nájemce. 

3. Nájemce je povinen pečovat o pozemek jako řádný hospodář k ujednanému účelu, a platit 

nájemné. 

4. Ostatní práva a povinnosti stran se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 

(obecná ustanovení o nájmu). 



 

VI. 

Ukončení smlouvy 

1. Nájem může být ukončen písemnou dohodou smluvních stran.  

2. Každá ze smluvních stran může nájem vypovědět v případě, že je druhou stranou 

porušována povinnost zakotvená v této smlouvě, a to zejména pokud nájemce nebude 

řádně a včas hradit nájemné nebo pokud pronajímatelem nebude nájemci umožněn 

nerušený výkon jeho práva. Smluvní strany si pro tyto případy sjednaly tříměsíční 

výpovědní lhůtu, která počne běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž 

byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

3. Nájemce je oprávněn smlouvu ukončit výpovědí, pokud přestane být splněna podmínka 

dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy. Výpovědní lhůta v tomto případě činí jeden měsíc a 

počne běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 

druhé smluvní straně. 

4. Porušuje-li strana zvlášť závažným způsobem své povinnosti, a tím působí značnou újmu 

druhé straně, má dotčená strana právo vypovědět nájem bez výpovědní doby. 

 5.  Při skončení nájmu odevzdá nájemce pronajímateli pozemek v takovém stavu, v jakém byl 

v době, kdy jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při běžném užívání. 

 

VII. 

Narovnání 

1. Nájemce prokazatelně užíval bez uzavření smlouvy pozemek parc. č. 4447/9 v k.ú. Kojetín 

o výměře 8 352 m2 v období od 1.1.2014 do doby nabytí platnosti a účinnosti této 

smlouvy. 

2. Smluvní strany konstatují sporný vznik a existenci smluvního vztahu a s tím související 

výše ceny za plnění (dále jen „Sporná práva“). Smluvní strany se v souladu s ustanovením 

§ 1903 a násl. občanského zákoníku dohodly, že veškerá Sporná práva zanikají a jsou 

nahrazena právy uvedenými v tomto článku.  

3. Smluvní strany prohlašují, že na základě ustanovení tohoto článku jsou mezi nimi 

upravena veškerá vzájemná práva týkající se dosavadních Sporných práv a všechny 

závazky z toho vyplývající a nebudou vůči sobě uplatňovat žádné další nároky. Dohoda 

obsažená v tomto článku dopadá na veškerá plnění poskytnutá pronajímatelem po dobu 

uvedenou v odst. 1 tohoto článku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že za období od 1.1.2014 do 31.12.2014 uhradí nájemce 

pronajímateli částku 38.181,-Kč a za období od 1.1.2015 do doby nabytí účinnosti této 

smlouvy částku odpovídající poměrné výši nájemného za rok 2015, a to do 

30 kalendářních dnů ode dne doručení pronajímatelem řádně vystavené faktury.  

5. Nájemné za příslušnou část roku 2015 uhradí nájemce na účet uvedený v této smlouvě do 



30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

2. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

3. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s platností originálu, přičemž dvě obdrží 

pronajímatel a tři nájemce. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Geometrický plán 

5. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze formou písemných, oboustranně 

dohodnutých a vzestupně číslovaných dodatků. Takové dodatky se stávají nedílnou 

součástí této smlouvy. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná. 

6. Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují podpisy 

svých oprávněných zástupců. 

 
 
 
 
Pronajímatel:      Nájemce: 
 
V Olomouci......dne 5.10.2015             V Praze ...... dne 6.11.2015  
 
 
_   ___ 

Nadace Doktora Leopolda Prečana            Ministerstvo dopravy   

Mons. Jan Graubner 

_ _  

Nadace Doktora Leopolda Prečana     

Marta Kalábová                           


